1

2017年 7月 19日

報道関係者各位

三井不動産株式会社

伊勢志摩リゾートマネジメント株式会社

 三井不動産グループが運営する「NEMU HOTEL & RESORT」（所在：三重県志摩市）は、本年 11 月 3 日に開業

50周年を迎えます。このたび、三井不動産株式会社（本社：東京都中央区）と伊勢志摩リゾートマネジメント

株式会社※（本社：三重県志摩市）は、開業50周年を記念して、開業以来の記録画像を展示した写真展の開催

と記念宿泊プランの販売が決定いたしましたので、お知らせいたします。

※ 「NEMU HOTEL & RESORT」のほか、三重県鳥羽市所在の「鳥羽国際ホテル」、「潮路亭」を運営する三井不動産の子会社。

＜「NEMU HOTEL & RESORT」について＞

当施設は、1967年に「ヤマハリゾート合歓の郷」として開業し、ポップミュージックの聖地として多くの

ミュージックファンに愛され、東海エリアを代表する大規模リゾート施設として発展しました。

 2007 年に三井不動産グループの一員になって以降は、宿泊施設やゴルフ場の大規模改修を継続的に行い、

2016年 3月には、サミット開催で伊勢志摩エリアが注目を浴びるなか、世界的なラグジュアリーリゾートブラ

ンドのアマンを敷地内に誘致し「AMANEMU」を開業させるなど、進化を図ってまいりました。そして、50 周年

を迎えるにあたり、リゾート施設としてより親しまれる名称、「NEMU RESORT」への変更を2017年 10月に予定

しています。

今後も、ゲストに末永く愛され、アジアを代表するリゾート施設を目指して、成長を図ってまいります。

伊勢志摩国立公園内に立地する「NEMU HOTEL & RESORT」の全景

「NEMU HOTEL & RESORT」 開業50周年記念企画（第1弾）決定

①開業50年の歩みを振り返る記念写真展の開催

②開業50周年記念宿泊プラン販売開始

＜開業50周年記念企画（第1弾）＞

①開業50年の歩みを振り返る記念写真展の開催

＜開催期間：2017年 9月 1日（金）～2018年 3月 31日（土）＞

②開業50周年記念宿泊プラン

◎NEMU 満喫！オールインクルーシブ1泊2日プラン

◎NEMU STYLE ゆったり滞在2泊 3日プラン

News Letter

2

■開業50周年記念企画（第1弾）

①開業50年の歩みを振り返る記念写真展の開催

1967年開業当時から現在までの貴重な記録を中心に、ホテルの

歴史をたどる数々の写真を「HOTEL NEMU」の館内各所に展示いた

します。ロビーラウンジでは、当時の懐かしい音楽をレコードで

流し、あの頃の記憶に想いを馳せながら、ゆったりとした雰囲気

のなかで往時を振り返ることができます。

【開催期間】 2017年 9月 1日（金）～2018年 3月 31日（土）

【開催場所】「HOTEL NEMU」館内 ロビー、ショップ他

②開業50周年記念宿泊プラン

◎NEMU 満喫！オールインクルーシブ1泊 2日プラン（1日 5組限定）

宿泊プランを開業50周年記念として、1泊 2日お一人様50,000円でご用意   NEMUの魅力を存分に味わえる

いたしました。

【宿泊期間】2017年 7月 19日（水）～2018年 3月 30日（金）（休前日、8/11～20、12/29～1/3を除く）

【料 金】デラックスルーム 2名 1室・1泊夕朝食付き

     お一人様あたり 50,000 円（最大16,180円お得）※ 税込

【プランに含まれる特典】

・交 通：賢島港からNEMUマリーナへのマリンタクシー片道無料（通常料金：大人2,500円 税込）

・ス パ：「パール・スパbyミキモト コスメティクス」トリートメントまたはマッサージ40分コース

（通常料金：大人9,720円 税込）

またはラウンジにてスパークリングワイン１本をご提供

・夕 食：大自然の中で味わうグランピングディナー「グラマラス リゾートフレンチ」

（通常料金：大人21,600円 税込） ※ 詳細はP.4を参考

  または「レストラン里海」（通常料金：大人21,600円 税込）

・朝 食：「レストラン里海」和定食または「ラウンジ」洋食ブッフェ（通常料金：大人3,240円 税込）

・ｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨ：シーサイドゴルフコース「NEMU GOLF CLUB」18Hプレー ※ 土日祝除く

または早朝クルージング&フィッシング

「NEMU 満喫！オールインクルーシブ 1泊 2日プラン」の流れ

＜1日目＞

15：00 賢島港から、英虞（あご）湾をクルージングしながら、NEMUマリーナにチェックイン

15：30～  到着後は、ライブラリーを兼ねたザ・ロビーラウンジで懐かしいレコードを聴いた後、

      ミキモトグループ初の温浴施設併設型スパ「パール・スパ」トリートメントで癒しの時間

18：00～  「里山ラウンジ」でグランピングディナー「グラマラス リゾートフレンチ」を堪能

 または「レストラン里海」で伊勢志摩の幸を堪能

21：00～ たき火カフェで、満天の星空と揺れる炎を見ながらグラマラスなひとときを

22：00～   温浴施設「恵みの湯」で3種のお湯に浸り、就寝前のリラックス

1967年オープン当時（当時の宿泊棟「ヴィラ合歓」）

パール・スパ トリートメントサロン 里山ラウンジ

3

 ※ グランピングディナーは10月 31日までとなります。

 ※ 賢島駅までのお帰りは無料シャトルバスをご利用いただけます。

◎NEMU STYLE ゆったり滞在2泊 3日プラン（1日 5組限定）

「5つの特典」をつけて NEMU ならではのゆったりとした時間をお過ごしいただける2泊 3日の滞在プランを

お一人様50,000円でご用意いたしました。

【宿泊期間】2017年 7月 19日（水）～2018年 3月 30日（金）（休前日、8/11～20、12/29～1/3を除く）

【料 金】スーペリアタタミルーム 2名 1室・2泊夕朝食付き

     お一人様あたり 50,000 円（最大20,585円お得）※ 税込

【プランに含まれる5つの特典】

・園内移動：ランドカー(通常 5,500円 税込) 24時間無料 ※ 双眼鏡付

・交  通：賢島港からNEMUマリーナへのマリンタクシー片道無料（通常料金：大人2,500円 税込）

・ス  パ：ミキモトアメニティプレゼント

・ラウンジ：ザ・ロビーラウンジにてケーキセットのサービス

・ゴ ル フ：NEMU GOLF CLUB 練習場用ボール（50球）無料

※ 「NEMU STYLE 2泊 3日宿泊プラン」の流れは、自社ホームページでご案内を予定しております。

＜2日目・パターン②＞ クルージング＆フィッシング

6：30～ 波静かな英虞湾内で早朝クルージング＆フィッシングに挑戦

8：30～ 朝食は、「レストラン里海」で和定食を堪能、ラウンジで食後のコーヒータイム

＜2日目・パターン①＞ ゴルフプレー

7：00～ 朝食は「レストラン里海」で和定食、またはラウンジで洋食ブッフェを堪能

9：00～ 英虞湾を望む雄大なロケーションを愉しみながら「NEMU GOLF CLUB」でプレー

シーサイドゴルフコース「NEMU GOLF CLUB」

300ydドライビングレンジと7,000㎡のアプローチ練習場有り

英虞湾内クルージング＆フィッシング

「レストラン里海」の和朝食

地物干物など厳選された献立で仕上げた大好評の朝食

4

＜ご参考＞

■グランピング要素を取り入れた、大自然の中でのディナー

「グラマラスリゾートフレンチ」

開業 50周年を迎えるにあたり、2017年 7月 1日（土）より、

森と海に囲まれた広大な敷地内の丘に立つ「里山ラウンジ」で、

グランピングディナー「グラマラスリゾートフレンチ」の提供

を開始いたしました。

自然を体感できるオープンテントに、ホテルラウンジのよう

な調度品を設え、ホテルスタッフのサービスを受けながら、

「鳥羽国際ホテル」の山﨑俊和・洋食総料理長が監修する本格

的コース料理を味わうことができます。

【提供期間】2017年 7月 1日（土）

～10月 31日（火） ＜1日 5組限定＞

【ディナー料金】16,200円／21,600円／37,800円 （税込）

       ※ 3種類のコースメニューをご用意しております。

 ※ 宿泊プランもご用意しております。

 ※ 3日前までの要予約制

＜本件に関するお問い合わせ先＞

伊勢志摩リゾートマネジメント株式会社

販売部 広報・企画課 Tel： 0599-25-3121（担当：小柳・濱岡）

新鮮な空気と風を感じられるオープンテントで、

ラグジュアリーなディナーのひとときを

5

＜添付資料＞

■「NEMU HOTEL & RESORT」 50 年の歩み

＜開業～ゴルフクラブのオープンまで＞

1967 年（昭和42年） 11月 「ヤマハリゾート合歓の郷」として開業（宿泊棟「ヴィラ合歓」がオープン）

1969年（昭和44年）  4月 「ホテル合歓」オープン

1969年（昭和44年） 11月 第 1回 ヤマハポピュラーソングコンテスト開催

（当初の名称は「作曲コンクール」）

1989年（平成元年）  10月 「合歓の郷ゴルフクラブ」オープン

＜三井不動産グループの取得～現在（改修・開業等）＞

2007 年（平成19年） 10月 三井不動産グループ（旧 三井不動産リゾート株式会社）がヤマハ株式会社から

施設を取得

2013年（平成25年） 4月 ＜ホテル合歓＞客室・パブリックエリアを大規模改修し、リニューアルオープン

2013年（平成25年） 7月 大自然を満喫できる「里山ラウンジ」・「ヨガテラス」をオープン

2015年（平成27年） 3月 ＜ホテル合歓＞温浴施設「恵みの湯」 オープン

2015年（平成27年） 10月 ゴルフ場を大規模改修し、「NEMU GOLF CLUB」としてグランドオープン

2016年（平成28年） 3月 アマン初の温泉を有するリゾート「AMANEMU（アマネム）」を敷地内に誘致し、開業

2016年（平成28年） 3月 ＜HOTEL NEMU＞和食レストラン「里海」 オープン

2017年（平成29年） 3月 ＜HOTEL NEMU＞ミキモトグループ初の温浴施設併設型スパ「PEARL SPA by MIKIMOTO

COSMETICS」 オープン

2017年（平成29年） 10月 「NEMU RESORT」へ名称変更予定

■「NEMU HOTEL & RESORT」施設概要

所在地： 〒517-0403 三重県志摩市浜島町迫子2692番地 3 （伊勢志摩国立公園内）

宿泊施設： HOTEL NEMU（客室60室）

その他施設： ゴルフクラブ、マリーナ、里山ラウンジ、ヨガテラス、屋外プール（7月 15日～8月

31日）、ミキモトグループ初の温浴施設併設型スパ「パール・スパ」ほか

交通：  [鉄道] 近鉄鵜方駅からタクシー約15分、近鉄賢島駅から無料送迎バス約20分、賢島

     港からマリンタクシー約10分

  [車] 伊勢自動車道玉城インターより約50分

「NEMU RESORT」新ロゴマーク

6

■豊かな自然に囲まれてゆったりとお過ごしいただけるリゾート滞在スタイル「NEMU STYLE」

伊勢志摩国立公園の森と海に囲まれた広大な敷地にある「NEMU HOTEL & RESORT」。

四季を通して自然に触れ、時の移ろいに伴い変化する様々な風景の中、都会の喧騒から離れた非日常時間を

ゆったりとお過ごしいただける滞在型リゾートです。

「ゆったり滞在2泊3日プラン」では、24時間無料のランドカーに乗って、敷地内の「里山水生園」や「夕日

に染まる浜」、「NEMU GOLF CLUB」等を訪れ、森・海・空を活かした自然体験を存分にお愉しみいただく滞在ス

タイルを実現することができます。